
UCHWAŁA NR LI/372/2023 
RADY GMINY W LIPNIKU 

z dnia 22 czerwca 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Lipnik na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c, d,  i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn.zm.), art. 211, art. 212, art. 214, art. 217 art. 222 ust. 1-3, art. 235, art. 236, art. 237, art. 258 ust. 1, 
art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2022 r.  poz. 1634 z późn.zm.) 
i art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa (Dz.U. z 2022 r. poz. 583 z późn.zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje:  

§ 1. W uchwale Nr XLVI/342/2022 Rady Gminy w Lipniku z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 
Lipnik na 2023 rok z późniejszymi zmianami, zwanej dalej "uchwałą budżetową", wprowadza się następujące zmiany: 

1) Dokonuje się zmian w planie dochodów w budżecie gminy na 2023 rok zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

2) Dokonuje się zmian w planie wydatków w budżecie gminy na 2023 rok zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

3) Załącznik Nr 4 pod nazwą „Zadania inwestycyjne roczne w 2023 roku ” do uchwały budżetowej, otrzymuje brzmienie 
jak załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 

4) Załącznik Nr 10 pod nazwą „Dotacje celowe w 2023 roku ” do uchwały budżetowej, otrzymuje brzmienie jak załącznik 
Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipnik. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
w Lipniku 

 
 

Stanisław Mazur 

 

Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 
do Uchwały Nr LI/372/2023 

Rady Gminy w Lipniku   
z dnia 22 czerwca 2023 r. 

Dochody budżetu gminy na 2023 r. 
 
Nazwa jednostki sprawozdawczej LIPNIK 
Nr dokumentu Uchwała Nr LI/372/2023 
Data podjęcia 2023-06-22 
Rodzaj Plan dochodów 

Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota 
700   Gospodarka mieszkaniowa 30 397,01 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 30 397,01 

  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 30 397,01 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 

77 000,00 

 75615  Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, 
podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 29 000,00 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 25 000,00 

  0330 Wpływy z podatku leśnego 4 000,00 

 75616  Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku 
od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych 48 000,00 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 15 000,00 

  0330 Wpływy z podatku leśnego 3 000,00 

  0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 30 000,00 

758   Różne rozliczenia 80 000,00 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 20 000,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 20 000,00 

 75816  Wpływy do rozliczenia 60 000,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 60 000,00 

   Razem: 187 397,01 
 

Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2  
  do Uchwały Nr LI/372/2023 

Rady Gminy w Lipniku   
z dnia 22 czerwca 2023 r. 

 
Wydatki budżetu gminy na 2023 r. 

 
Nazwa jednostki sprawozdawczej LIPNIK 
Nr dokumentu Uchwała Nr LI/372/2023 
Data podjęcia 2023-06-22 
Rodzaj Plan wydatków 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

600   Transport i łączność 35 000,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 10 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 

 60017  Drogi wewnętrzne 25 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 25 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 50 397,01 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 50 397,01 

  4270 Zakup usług remontowych 30 397,01 

  4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00 

750   Administracja publiczna 30 000,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 20 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00 

 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 10 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 40 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 40 000,00 

  2820 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji stowarzyszeniom 

2 480,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia -2 480,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 40 000,00 

801   Oświata i wychowanie 14 000,00 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 14 000,00 

  4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu 
terytorialnego 

14 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 18 000,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 18 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 8 000,00 

Razem: 187 397,01 

 
 
 
 
 

 

Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr  LI/372/2023 
Rady Gminy w Lipniku 
z dnia 22 czerwca 2023 r. 

Zadania inwestycyjne roczne w 2023 r. 

 Planowane wydatki  w złotych  
w tym źródła finansowania    

w tym:  

 
Lp.  Dział  Rozdz.  Nazwa zadania 

inwestycyjnego  

rok 
budżetowy 

2023 
(6+7+8+10+

11)  

dochody 
własne jst  

niewykorzyst
ane środki 

pieniężne na 
r-ku 

bieżącym 
budżetu 

określone w 
odrębnych 
ustawach 

§905 

kred
yty 

i poż
yczki

  

kredyty 
i pożyczki 
zaciągnięte 

na 
realizację 
zadania 

pod 
refundację 
wydatków  

dotacje 
i środki 

pochodzące 
z innych 

źr.*  

środki 
wymienio
ne w art. 

5 ust. 
1 pkt 2 i 
3 u.f.p.  

Jednostka 
org. 

realizując
a zadanie 

lub 
koordynuj

ąca 
program  

1  2  3  4  5  6  7 8   9 10 11  12  

1. 010 01044 

Zakup ciągnika na 
potrzeby 
funkcjonowania 
oczyszczalni ścieków  
w Lipniku 350 000 350 000    

A. 
B. 
C. 
D.  

Urząd 
Gminy 
Lipnik 

2. 600  60016 

Przebudowa drogi 
gminnej nr 337048T 
Włostów 4 na odc. 520 
mb od km 0+000 do km 
0+520 140 000 140 000    

A. 
B. 
C. 
D.  

Urząd 
Gminy 
Lipnik 

3. 600 60017 

Przebudowa drogi 
wewnętrznej polegająca 
na modernizacji drogi 
dojazdowej do gruntów 
rolnych w miejscowości 
Usarzów działka nr 443 
na odcinku 498 mb od 
km 0+000 do km 0+498 400 000 204 000    

A.196 000 
B. 
C. 
D.  

Urząd 
Gminy 
Lipnik 

4. 700 70005 Wykup nieruchomości 105 000 105 000    

A. 
B. 
C. 
D.   

Urząd 
Gminy 
Lipnik 

5. 710 71012 
Opracowania 
dokumentacyjne 30 000 30 000    

A. 
B. 
C. 
D.  

Urząd 
Gminy 
Lipnik 

6. 750 75023 

Montaż klimatyzacji  
w pomieszczeniach 
biurowych Urzędu 
Gminy w Lipniku 15 000 15 000    

A. 
B. 
C. 
D.  

Urząd 
Gminy 
Lipnik 

7. 754 75412 

Wykonanie podjazdu do 
budynku OSP w 
Słabuszewicach 90 000 90 000    

A. 
B. 
C. 
D.  

Urząd 
Gminy 
Lipnik 

8. 853 85395 

Zakup samochodu dla 
osób 
niepełnosprawnych z 
terenu Gminy Lipnik 170 000 60 000    

A. 
B.110 000 
C 
D.  

Urząd 
Gminy 
Lipnik 

9. 900 90004 

Zakup kosiarki do 
utrzymania porządku na 
terenie Gminy Lipnik 50 000 50 000    

A. 
B. 
C. 
D.  

Urząd 
Gminy 
Lipnik 

10. 900 90015 

Uzupełnienie 
oświetlenia drogowego 
na terenie Gminy 
Lipnik 30 000 30 000    

A.  
B. 
C. 
D.  

Urząd 
Gminy 
Lipnik 

11. 900 90095 

Zagospodarowanie 
terenów zielonych w 
miejscowości Włostów 1 800 000 36 000    

A. 
B.1 764 000 
C. 
D.  

Urząd 
Gminy 
Lipnik 

Podpisany Strona 1



12. 921 92109 

Wykonanie ogrodzenia 
przy budynku świetlicy 
wiejskiej w Usarzowie 20 000 20 000    

A. 
B. 
C. 
D.  

Urząd 
Gminy 
Lipnik 

13. 921 92109 

Zagospodarowanie 
terenu wokół świetlicy 
wiejskiej w Kaczycach 10 000 10 000    

A. 
B. 
C. 
D.  

Urząd 
Gminy 
Lipnik 

14. 921 92109 

Montaż instalacji 
monitoringu wizyjnego 
na terenie świetlicy 
wiejskiej w Kaczycach 8 000 8 000    

 

  

   Ogółem 3 218 000 1 148 000    

A. 196 000 
B. 1 874 000 
C. 
D. 

 

 
* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:               
 A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)          
 B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych      
 C. Inne źródła      
 D. Inne źródła      

 

Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LI/372/2023 
Rady Gminy w Lipniku 
z dnia 22 czerwca 2023 r. 

Dotacje celowe w 2023 roku 

 w złotych  
Lp Dział Rozdział § Nazwa zadania Jednostka 

otrzymująca dotację 
Kwota 
dotacji 

1  2  3   4  5  6  
I. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych  

       
II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych  

1. 754 75412 2820 Zakup sprzętu i wyposażenia  
Ochotnicza Straż 

Pożarna w Lipniku 
z dofinansowaniem 

2 380,00 

2. 754 75412 2820 Zakup sprzętu i wyposażenia 

Ochotnicza Straż 
Pożarna 

we Włostowie 
z dofinansowaniem 

100,00 

1.  926  92605 2360  Zadania w zakresie kultury fizycznej 
 i sportu 

Wyłoniona w drodze 
konkursu 

 50 000,00 

Ogółem 52 480,00 
 

Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr LI/372/2023 Rady Gminy w Lipniku z dnia 22 czerwca 2023 r.    
w sprawie zmian w budżecie Gminy Lipnik na 2023 rok 

 
W uchwale wprowadza się następujące zmiany: 
 
1. Zmiany w planowanych dochodach 
 
W dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa     
rozdz. 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami     
- zwiększa się dochody o kwotę 30 397,01 zł z tytułu wpływów z otrzymanych odszkodowań wynikających z umów. 
 
W dziale 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem     
rozdz. 75615 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat 
lokalnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych  
- zwiększa się dochody o kwotę 29 000,00 zł z tytułu: 

- wpływów z podatku od nieruchomości - 25 000,00 zł, 
- wpływów z podatku leśnego - 4 000,00 zł. 

rozdz. 75616 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności 
cywilnoprawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych  
- zwiększa się dochody o kwotę 48 000,00 zł z tytułu: 

- wpływów z podatku od nieruchomości - 15 000,00 zł, 
- wpływów z podatku leśnego - 3 000,00 zł, 
- wpływów z podatku od spadków i darowizn - 30 000,00 zł. 

 
W dziale 758 różne rozliczenia    
rozdz. 75814 Różne rozliczenia finansowe     
- zwiększa się dochody o kwotę 20 000,00 zł z tytułu wpływów z pozostałych odsetek. 
rozdz. 75816 Wpływy do rozliczenia      
- zwiększa się dochody o kwotę 60 000,00 zł z tytułu wpływów z pozostałych odsetek. 
 
 
2. Zmiany w planowanych wydatkach 
 
W dziale 600 Transport i łączność 
rozdz. 60016 Drogi publiczne gminne   
- zwiększa się wydatki o kwotę 10 000,00 zł z przeznaczeniem na usług pozostałych.  
 rozdz. 60017 Drogi wewnętrzne   
- zwiększa się wydatki o kwotę  25 000,00 zł z przeznaczeniem na zakup usług pozostałych. 
 
W dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa    
rozdz. 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami    
- zwiększa się wydatki o  kwotę 50 397,01 zł z przeznaczeniem na zakup usług remontowych oraz usług pozostałych . 
 
W dziale 750 Administracja publiczna      
rozdz. 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)    
- zwiększa się wydatki o  kwotę 20 000,00 zł z przeznaczeniem na zakup usług pozostałych. 
rozdz. 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego     
- zwiększa się wydatki o  kwotę 10 000,00 zł z przeznaczeniem na zakup usług pozostałych. 
 
W dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa     
rozdz. 75412 Ochotnicze straże pożarne    
- zwiększa się wydatki o  kwotę 40 000,00 zł, w tym: 

- zwiększenie wydatków w kwocie 2 480,000 zł z przeznaczeniem na dotacje celowe z budżetu udzielone na  
dofinansowanie zakupu sprzętu i wyposażenia dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Lipniku w kwocie 2 380,00 
zł oraz Ochotniczej Straży Pożarnej we Włostowie w kwocie 100,00 zł, 
- zmniejszenie planu wydatków w kwocie 2 480,00 zł z zakupu materiałów i wyposażenia, 

Podpisany Strona 1



- zwiększenie wydatków w kwocie 40 000,00 zł z przeznaczeniem na zadanie pn. „Wykonanie podjazdu do 
budynku OSP w Słabuszewicach". 

 
W dziale 801 Oświata i wychowanie      
rozdz. 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych      
- zwiększa się wydatki o kwotę 14 000,00 zł z przeznaczeniem na zakup usług przez jednostki samorządu 
terytorialnego od innych jednostek samorządu terytorialnego. 
 
W dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego    
rozdz. 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby       
- zwiększa się wydatki o kwotę 18 000,00 zł w tym: 

- 10 000,00zł z przeznaczeniem na zakup materiałów i wyposażenia, 
- 8 000,00 zł z przeznaczeniem na zadanie pn. "Montaż instalacji monitoringu wizyjnego na terenie świetlicy 
wiejskiej w Kaczycach". 
  

W związku z powyżej wprowadzonymi zmianami  dokonuje się zmian w załączniku do uchwały budżetowej pn: 
1. "Zadania inwestycyjne roczne w 2023 roku ". 
3. Dotacje celowe w 2023 roku". 
 
 

Opracowała: 

Magdalena Zimoląg 

Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3 Zadania inwestycyjne roczne w2023r.
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie



